
Motion till riksdagen 

1987/88:Fö601 
av Ra l f Lindström och Yvonne Sandberg-Fries (s) 

om överflyttning till Karlskronavarvet av 
ubåtsöversynen 

Karlskrona kommun har sedan några år haft den klart sämsta befolkningsut­
vecklingen av Sveriges residensstäder. År l 95 l hade nuvarande Karlskrona 
kommun över 64 000 invånare. Nu är invånarantalet nere i 58 632. 

Nettominskningen under 1987 var 375 personer trots att nettoinflyttningen 
av utlänningar uppgick till 480 personer. Under 1987 var nettoutflyttningen 
till stockholmsområdet 214 personer, varav 181 i åldrarna 15-29 år. 

Den beskrivna befolkningsutvecklingen beror i stor utsträckning på 
indragningar av statlig verksamhet samt överflyttning av statlig verksamhet 
till andra regioner. Under perioden 1975-1984 ökade sysselsättningen inom 
statliga myndigheter och affärsdrivande verk med ca 50 000 personer i riket. I 

Karlskrona minskade den under samma period med 948 personer. 
Sysselsättningsutvecklingen vid marinen och Karlskronavarvet har sedan 

1950 varit mycket negativ. Utvecklingen har varit följande: 

År 
Antal anställda 

1950 
5 496 

1960 
4 637 

19RO 
3 310 

1985 
2 621 

Under 1986 och 1987 har ytterligare reduceringar vidtagits och utveckling­
en fortsätter. Karlskronavarvet kommer att avskeda omkring 230 årsarbeta­
re 1988 och stor fara föreligger för att antalet avskedade blir mer än 
fördubblat under de närmaste två åren. Marinen har därtill beslutat att under 
1988 avskeda över 150 civilanställda i Karlskrona. 

Krafttag måste nu tas för att bryta den ytterligt negativa utvecklingstren­
den i Karlskrona och Blekinge. Som framgår av tidigare redovisning beror en 
mycket stor del av denna utveckling på att staten genom aktiva insatser flyttat 
eller lagt ner statliga arbetstillfällen i Karlskrona. 

Kommunen har under många år lagt ned hårt arbete och mycket pengar på 
att vända den negativa trenden. Under 1986 har delvis med statligt stöd 
positiva satsningar gjorts på utbildningsområdet, vilket förhoppningsvis skall 
påverka utvecklingen positivt om några år. Kommunens envetna och 
kostsamma arbete på detta område har hittills mycket effektivt neutraliserats 
av industrin och staten. 

Riksdagen kan och bör aktivt medverka till att successivt flytta arbetstill­
fällen från sysselsättningsmässigt överhettade områden till områden med 
ihållande negativ utveckling. I detta syfte bör en genomgripande genomgång 
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göras i hela den statliga förvaltningen när det gäller tänkbara sysselsättnings­
objekt som är möjliga att flytta. 

Av svenska marinens tolv ubåtar sköts översynen av nio på Muskövarvet 
och tre på Karlskronavarvet. 

Vi föreslår att åtgärder vidtas så att översynen av ytterligare fyra ubåtar 
flyttas till Karlskronavarvet, exempelvis två i sjöormenserien och två i 
Västgötlandsserien. Det är särskilt viktigt att det varv som bygger ubåtarna 
får stå för översynen av de modernaste objekten. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att överflytta översynen av ett antal ubåtar till 
Karlskronavarvet. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Ra/f Lindström (s) Yvonne Sandberg-Fries (s) 
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